
سایه سرو تاریخی زیر  اسکار 

دریافت اســکار بهترین انیمیشن کوتاه 
برای فیلم «زیر سایه سرو» اتفاقی تاریخی 

برای سینمای ایران بود.
در اســکار نودوهفتم سینماگران ایران 
نیز جزء برندگان بودند. دیروز ســینماگران 
زیادی به ســازندگان انیمیشــن «زیر سایه 

سرو» تبریک گفتند.
حضور در لحظات آخر

حسین ملایمی و شــیرین سوهانی دو 
کارگــردان ایرانی فیلم «زیر ســایه ســرو» 
برای دریافت اسکار بهترین انیمیشن کوتاه 
روی صحنه رفتند. آنها چند ساعتی بود به 
لس آنجلس رســیده بودند و پس از چند 
روز معطلی در عمان ویزایشــان در آخرین 
لحظات صادر شــد. آنان در حالی اســکار 
طلایی را در دســت داشــتند که حتی روز 
قبل نمی دانســتند به این مراسم می رسند 
یا خیــر؟ آن هم برای فیلمی که روند تولید 
و تهیه آن شش سال و نیم زمان برده بود.

تبریک خانه سینما و اصغر فرهادی
اصغر فرهادی کارگردان شناخته شــده 
ایــران و برنده دو جایزه اســکار جزء اولین 
نفراتی بود که دریافت این اسکار را به آنها 
تبریــک گفت. همچنین خانه ســینما پیام 
تبریکی به ســرعت منتشر کرد. در این پیام 
آمده است: «بسیار باعث مسرت، سربلندی 
و غرور اســت که نمایندگان فرهنگ و هنر 
ایران بر قله های افتخار جهانی بدرخشند و 
پرچم دار ایران و هنر ایرانی در نودوهفتمین 
دوره جوایز اســکار باشند. با افتخار وظیفه 
خود می دانیم تا به حسین ملایمی، شیرین 
سوهانی و تیم ســازنده انیمیشن در سایه 
ســرو تبریک گفته و برای ســینمای ایران 

موفقیت های روزافزون خواهانیم».
همچنین در پیام سازمان سینمایی آمده 
است: «کسب جایزه اسکار بهترین انیمیشن 
کوتاه توسط ســازندگان خلاق «سایه بلند 
ســرو»، خانــم شــیرین ســوهانی و آقای 
حســین ملایمی برای اثر انسانی و اخلاقی 
افتخاری بزرگ برای سینمای ایران و عرصه 
پویانمایی کشــور است. این موفقیت نشان 
از توانمنــدی و خلاقیت و ذوق هنری دارد 
که مرزهای جغرافیایی را پشت سر گذاشته 
و در معتبرتریــن و یکی از رویدادهای مهم 
سینمایی جهان مورد توجه و تحسین قرار 

گرفته است». 
عوامل دیگر

این انیمیشــن درباره ناخدایی اســت 
کــه از اختلال اســترس پس از ســانحه 
(PTSD) رنج می برد. ســاخت انیمیشن 
کاری زمان بر و خلاقانه اســت. حســین 
ملایمی و شیرین سوهانی، زوج کارگردان 
این فیلــم، هــر دو دانش آموخته مقطع 
کارشناســی ارشــد در رشــته کارگردانی 
انیمیشن از دانشــگاه هنر تهران هستند. 
آنها طراحی شخصیت و فضا را هم برای 
این انیمیشن انجام داده اند. انیماتورهای 
این فیلم آزاد معروفی، حســام جواهری 
و ریحانه میرهاشــمی هستند.   موسیقی 
متن را افشــین عزیزی (با دستیاری آرش 
را  عزیــزی) ســاخته و صداگــذاری آن 
حســین قورچیان انجام داده اســت. این 
انیمیشــن پیش از دریافت جایزه اسکار، 
بین المللــی  معتبــر  جشــنواره های  در 
موفقیت های چشــمگیری کســب کرده 
بود. این اثــر در جشــنواره های معتبری 
ماننــد «ترایبــکا» و «لس آنجلــس» در 
آمریکا و «اســپارک» در کانادا نیز جوایزی 
را از آن خــود کرده اســت. این موفقیت 
بزرگ را می توان نشــان دهنده پیشــرفت 
ایرانی در  انیمیشن ســازان  و توانمنــدی 
عرصه های بین المللی دانســت. اما چه 
کســی اســت که نداند فعالیت زیر سایه 
تحریم و کمبودها آسان نیست. همان طور 
که ایــن کارگردانان در مصاحبه پیشــین 
خود گفته  و اشــاره کرده اند. بی تردید این 
اســکار به   ارتقــای جایگاه ایــران در هنر 
جهان می انجامد و مشخص می شود که 
با وجود محدودیت ها، توانایی درخشش 

در عرصه های بین المللی را دارد. 
این اســکار می تواند الهام بخش نسل 
جدیــد باشــد و راه را بــرای انیماتورهای 
جــوان ایرانی باز می کند تــا رؤیاهای خود 
را در عرصه هــای بین المللــی دنبال کنند 
و همچنین به   جلب توجه ســرمایه گذاران 
بینجامــد و تهیه کننده هــا بــاور کنند که 
انیمیشــن ایرانی توانایی رقابت در ســطح 
جهانــی را دارد و در عیــن افتخارآفرینی 

می تواند سودآور باشد.
کســب جایزه اسکار توســط «در سایه 
ســرو» نخســتین موفقیت انیمیشن ایران 
در این بخش محســوب می شود و سومین 
جایــزه اســکار در تاریــخ ســینمای ایران 

به شمار می آید.

هنرخوانی روزنامه سیاسی، اقتصادي، فرهنگی، اجتماعی، ورزشی صبح ایران
صاحب امتیاز و مدیرمسئول : مهدي رحمانیان

نشانـی: تهران: میدان فاطمى، خیابان بهـرام  مصیرى،  پلاك 22      تلفـن: 54 و 88936270      نمابر: 88925467  
 تلفن آگهی ها:  86036119      تلفن امور آگهى هاى شهرستان ها: 7-44019805    تلفن امور مشترکین: 88903548  

 توزیـع: شرکت پیام رسان سبز   تلفن: 66287344      چـاپ: صمیم

سه شنبه 14 اسفند 1403    3 رمضان 1446     4 مارس 2025    سال بیست ویکم     شماره  5065   12 صفحه 
با شروع ماه مبارک رمضان بازار پخت و فروش زولبیا و بامیه این ماه نیز داغ شده است. عکس: حسین معمری، فارساذان ظهــرتهــران 12:16    اذان مغــرب 18:20    اذان  صبــح  فــردا 5:06    طلــوع آفتــاب 6:29

instagram:sharghdaily1 twitter:sharghdaily youtube:sharghdaily Telegram:SharghDaily www.sharghdaily.comaparat:tasvirshargh

در هر نظام اجتماعی و سیاســی، زمانی که بحران های مختلف به 
وجود می آیند، مدیریت این بحران ها و بازسازی تصویر ساخته شده در 
ذهن مردم از اهمیت بســیاری برخوردار اســت. در کشور ما نیز امروز 
شــاهد تلاش هایی در این راستا هستیم، اما آنچه  به چشم می آید، این 
است که واقعیت ها گاهی قربانی روایت ها می شوند. این رویکرد که در 
آن واقعیت ها بیشتر به ابزاری برای روایت سازی تبدیل شده اند تا راهی 
برای اصلاح و پیشبرد سیاست ها، یقینا چالش هایی را به همراه دارد.

در حال حاضر در مواجهه با نارضایتی های عمومی، گاهی این طور 
مطرح می شــود که ســاختار موجود «تا حدی خوب اســت» یا «به 
اندازه ای که مردم می گویند بد نیست» و اگر ارزیابی ها منفی است، به 
دنبال جنگ شــناختی و فریب های رسانه ای می گردند. مع الاسف این 
نگرش معیوب  باعث می شــود مشــکلات واقعی جامعه  پشت پرده 

روایت ها و جنگ های رسانه ای پنهان بماند.
دولت برای حفــظ مقبولیت و پایداری خود، نیازمند پاســخ گویی 
شــفاف و صادقانه به مطالبات مردم و حل مشکلات واقعی جامعه 
اســت. نادیده گرفتن واقعیت ها و تأکید صرف بر روایت ســازی، باعث 
کاهش اعتماد عمومی می شــود و لابد بــه تعمیق بحران ها و ایجاد 
تنش هــای اجتماعــی می انجامد. به نظر می رســد تغییــرات مثبت 
قابل توجهی در این فرایند قابل دســتیابی اســت. اکنون مســئولان 
نمی توانند به راحتــی واقعیت ها را انکار کنند و حتی به طور متفاوتی 
به ایــن واقعیت ها اشــاره می کنند. ایــن خود یک نقطــه آغاز برای 
تغییرات ســازنده، مطلوب و معنادار اســت. در گذشــته، ارزیابی ها 
و نگرش هــای مردم به راحتی رد می شــد، اما امــروزه پذیرفتن اینکه 
مردم نارضایتی هایــی دارند، می تواند اولین گام برای بهبود شــرایط 
باشــد. به جای نادیده گرفتن این واقعیات و نســبت دادن مشکلات به 
دســتکاری های رسانه ای، می توان به شــکل فعال، مفید و اثرگذار از 

آنها برای بازنگری سیاست ها و اقدامات استفاده کرد.

این تغییــرات می تواند در ابعاد مختلفــی نظیر فرهنگ و جامعه 
اثرگذار باشــد. مهم است که مســئولان و نهادهای حاکمیتی به جای 
تمرکز بر جنگ روایت ها، به  طور واقعی به فرهنگ عمومی و نیازهای 
مــردم توجه کنند. در این راســتا، به جای ایجــاد تصویری غیرواقعی 
از جامعه، باید به  دنبال تعامل بیشــتر با مــردم و ایجاد فضایی برای 
گفت وگو و تبادل نظر بود. این امر می تواند موجب اصلاحات و بهبود 

مؤثر در حوزه های مختلف اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی شود.
برای رهایی از بحران های موجود و ایجاد شــرایط مطلوب تر، باید 
حرکت به ســمت مدیریت پاسخ گو در دستور کار قرار گیرد. این به آن 
معناســت که مسئولان باید پذیرا و شــنوا باشند و مردم باید به عنوان 
شــریکی واقعی در فرایند تصمیم گیری های سیاســی و اجتماعی در 
نظر گرفته شــوند. مشــارکت فعال مردم در تصمیم گیری ها می تواند 
به تقویت تعهدات مشترک و افزایش اعتماد عمومی منجر شود. این 
مشــارکت می تواند از طریق تقویت نهادهای مشورتی و فراهم آوردن 
بســترهای مناســب برای مشــارکت عمومی و شــفافیت بیشــتر در 

فرایندهای حکومتی محقق شود.
آنچــه  امــروز بیش از هر زمان دیگری ضروری اســت، بازگشــت 
به واقعیت ها و پذیرش مردم در فرایند تصمیم ســازی اســت. وقتی 
واقعیت ها قربانی روایت ها شــوند، فقط شکاف ها و بی اعتمادی های 
بیشــتری میان مــردم و حاکمیت ایجاد می شــود. بنابراین، راه حل از 

آنجا آغاز می شــود که مســئولان به جای مشغول شــدن با روایت ها، 
بــه واقعیــات توجه کنند و به مــردم فرصتی بــرای نقش آفرینی در 
تصمیم سازی ها دهند. این کار برای بازسازی اعتماد عمومی و ارتقای 
کارآمدی سیاست ها ضروری اســت و لابد از همین مسیر می توان به 

توسعه ای پایدار و آینده ای روشن دست یافت.
در پایــان  باید تأکیــد کنم  مدیریــت بحران ها و بازســازی تصویر 
سیستم، نیازمند رویکردی جامع و همه جانبه و یک نگرش بلندمدت 
و واقع بینانه به مســائل جاری کشور اســت. در این مسیر، باید به این 
نکته توجه داشــت که واقعیت هــا و روایت ها به عنــوان دو عنصر 
مکمل و نه متناقض، باید در تعامل ســازنده بــا یکدیگر قرار گیرند. 
واقعیت هــا، به  عنوان مبنای اصلاح و پیشــرفت، بایــد همواره مورد 
توجه قرار گیرند و به  طور دقیق و شــفاف از ســوی مسئولان منتقل 
شــوند. از ســوی دیگر، روایت ها نیز می توانند به عنوان ابزاری برای 
تبیین اهداف و آرمان های مشــترک و به اشــتراک گذاری دیدگاه ها و 
نیازهای مردم با مســئولان اســتفاده شــوند. این رویکرد باید با درک 
دقیــق از بحران هــای موجود و ارزیابی منصفانه از شــرایط کشــور 
انجام می شود؛ چراکه بدون شناخت عمیق از چالش ها و مشکلات، 
نمی توان سیاســت ها و تصمیمات مؤثری برای بهبود شــرایط اتخاذ 
کرد. اعتماد عمومــی  به عنوان یکی از ارکان اصلی پایداری نظام، به 
تدریج از طریق برقراری ارتباط صحیح با مردم و همچنین اصلاحات 

مستمر در ساختار، بازسازی خواهد شد.
ما در آســتانه یک تغییر قابل اعتنا هستیم؛ تغییر در رویکردها، در 
نگرش ها و در تعامل با مردمی که خواهان سهمی از ساختن آینده ای 
بهتر هســتند. برای ســاختن جامعــه ای متحد و هم راســتا، باید به 
مردم فرصت داده شــود در سیاست ها و تصمیم گیری ها نقش آفرین 
باشــند. این فقط یک انتخاب نیست، بلکه ضرورتی برای دستیابی به 

جامعه ای پویاتر و آینده ای روشن تر است.

واقعیت ها  قربانی روایت ها

  رئیــس پلیس فتــای پایتخت گفــت: «در روز های اخیر 
محتوایی با مضمون اهانت بــه بانوان ایرانی از طرف یکی 
از بلاگر های خانم تبعه غیرایرانی در فضای مجازی بازنشــر 
شد که این فرد در کمترین زمان ممکن شناسایی و بازداشت 
شــد». او  ابــراز ندامت کرد و  دلیل ســخنانش را خصومت 
با برخی مراجعــان عنوان کرد. همه صفحــات مجازی او 

مسدود شد.

با کاهش ســه میلیارد و ۷۴۰ میلیون مترمکعبی ورودی 
آب به سدهای کشور در سال آبی جاری در مقایسه با مدت 
مشابه ســال آبی قبل، شــاهد افت ۳۱درصدی ورودی آب 
به ســدهای کشور هســتیم. میزان ذخایر آبی سدها در روز 
یازدهم اســفندماه ۱۴۰۲ بالغ بر ۲۳ میلیــارد و ۵۴۰ میلیون 
مترمکعب بود که مقایســه این رقم بــا حجم فعلی ذخایر 

آبی سدها، نشان دهنده افت پنج درصدی است.

دیوان محاســبات کشــور گزارش آماری منتشــر کرد و 
مشــخص شــد از تحقق منابع حاصل از مولدسازی منتهی 
بــه ابتــدای اســفند ماه ۱۴۰۳، از مبلــغ مصــوب ۴۱هزار و 
۲۶۸ میلیــارد تومــان، تنها بالغ بر یک درصد وصول شــده  
اســت. همچنین از مبلغ مصوب منابــع حاصل از واگذاری 
شــرکت های دولتی به میزان ۶۰ هزار میلیارد تومان نیز تنها 

۲۸ درصد محقق شده  است.

۴۱۲۶۸ میلیارد۳۱یک
توماندرصدبلاگر

گزارش خوانی

گاردین: لحظــات مهم اســکار ۲۰۲۵ بردی ارکســتر را شکســت داد، 
بریتانیایی ها وقار خود را حفظ کردند و کایران کالکین (برنده اســکار بازیگر 
مــرد مکمل) لحظه بزرگــش را خراب کرد و نام تونی تــاد و آلن دلون جزء 
از دســت رفتگان نیامد. مراسم اسکار امســال در کمال بی توجهی به ترامپ 
برگزار شد، اما نتوانست از سایه نام هاروی واینستین رهایی یابد و البته ناکامی 

دمی مور بسیاری را غمگین کرد.

فیلم های کم هزینه، پیروزی های بزرگ
در حالی که ســلطه اوپنهایمر در سال گذشته نشان داد  فیلم های بزرگ 
همیشــه جایگاه خود را در اسکار خواهند داشت، آکادمی در سال های اخیر 
بیش از پیش به ســمت فیلم های کوچک تر گرایش پیدا کرده است. در سال 
۲۰۱۷، «مهتــاب» با بودجه ای حدود ۱.۵ میلیون دلار، برنده اســکار بهترین 
فیلم شــد و از آن زمان، فیلم هایی مانند کودا (۱۰ میلیــون دلار)، انگل (۱۱ 
میلیون دلار) و سرزمین آواره ها (پنج میلیون دلار) توانسته اند جایگاه خاصی 
را به فیلم های مســتقل در بین اســکار اختصاص دهند. امســال  فیلم های 
پرفروش مانند ویکد و تل ماسه توانستند نامزدی های مهمی به دست آورند، 
اما در نهایت  فقط در بخش های فنی موفق به کسب جایزه شدند. فیلم هایی 
که جوایز اصلی را دریافت کردند، مانند آنورا (شش میلیون دلار)، بروتالیست 
(۱۰ میلیون دلار) و یک درد واقعی (ســه میلیون دلار)، کمپین هایی را پیش 
بردند که بر اهمیت خلق آثار بزرگ با منابع محدود تأکید داشتند. در نتیجه، 

این مراسم را می توان بار دیگر موفقیتی برای سینمای مستقل دانست.

تقسیم جوایز بین همه
هنگامی که اســکار به نیمه رسید، کم کم حوصله همه در حال سررفتن 
بود. یک نکته هم مشخص شــده بود: قرار نبود فقط یک فیلم ستاره باشد. 
البتــه  در نهایت آنورا برنده بزرگ شــد، اما تا قبــل از لحظات پایانی، به نظر 
می رســید که اعضای آکادمی از این سخن  اپرا وینفری  الهام گرفته بودند. او 
گفته بود: «تو یک جایزه می بری، تو هم یک جایزه می بری، تو هم یک جایزه 

می بری!». فیلم هایی مانند بروتالیســت، ویکد، تل ماسه، مجمع کاردینال ها، 
یــک درد واقعی، جوهره ( ماده) و حتی امیلیا پرز، همگی ســهمی از جوایز 
را دریافــت کردند، اما فیلمی که بســیاری از آن به عنــوان محبوب ترین اثر 
عامه پسند امسال یاد می کردند، یعنی یک ناشناس کامل، کاملا نادیده گرفته 
شــد. آیا این ادامه ســنت آکادمی یعنی بی اعتنایی همیشگی به فیلم های 
مبتنی بر زندگی نامه ای موسیقیایی بود یا شاید صرفا به این دلیل که این فیلم  
دلپذیر اما اســتاندارد، در میان چنین ترکیب متنوعی  نتوانســته بود برجسته 
شود؟ به هر حال، یک ناشناس کامل بدون هیچ جایزه ای مراسم را ترک کرد 

و غیبت باب دیلن تصمیمی کاملا سنجیده به نظر رسید.

یاد هاروی و بی عدالتی
در حالی که نام دونالد ترامپ در مراســم آورده نشد، اما حضور سایه 
یک متهم دیگر از هالیوود -هاروی واینســتین- اجتناب ناپذیر بود. ادریان 
بردی هنــگام دریافت جایزه بهتریــن بازیگر مرد، از شــریک زندگی اش، 
جورجینا چپمن -همسر سابق واینستین- و دو فرزندش یاد کرد. او گفت 
زندگی آنها «مانند یــک ترن هوایی» بوده، اما از اینکــه او را پذیرفته اند، 
سپاســگزار اســت. ســپس خطاب به فرزندان آنها گفت: «پاپسی با یک 
جایزه به خانه می آید!». البته او کســی بود که کنسرت را ساکت کرد. در 
سال ۱۹۴۲، گیر گارســون، برنده جایزه بهترین بازیگر زن، با یک سخنرانی 
شش دقیقه ای رکوردی جدید ثبت کرد که باعث شد آکادمی محدودیت 
۴۵ ثانیه ای برای سخنرانی ها تعیین کند. اما ظاهرا اگر جایزه بهترین بازیگر 
مرد را ببرید، می توانید با ارکســتر مذاکره کنید تا سخنان شما قطع نشود. 
«بردی» دو دقیقه پس از آغاز ســخنرانی پرشور اما پراکنده خود، از رهبر 
ارکستر درخواســت کرد موســیقی را قطع کند و گفت: «این اولین باری 
نیســت که جایزه می گیرم، ولی مختصر صحبت می کنــم». البته  واقعا 
مختصر نبود! هزاران شــوخی درباره نیاز به یک وقفه در مراســم مطرح 
شد. برخی نامزدهای دیگر در حالی که می خواستند از همسرشان تشکر 

کنند، صحبتشان قطع شد. این مراسم چندان هم عادلانه نیست.

از یاد رفتگان
بخش یادبود درگذشتگان همیشه لحظاتی تلخ و پرتنش ایجاد می کند؛ 
چراکه بار دیگر به یاد می آورد چه کسانی از میان رفته اند؛ برخی که مدت ها 
پیش فوت کرده اند (مانند دونالد ســاترلند در ژوئن)، برخی که گمان می شد 
هنوز زنده اند. امسال، نام های بزرگی در این بخش جا افتادند: برنارد کریبینز  
که شــاید به دلیل شــهرت بیشــترش در بریتانیا کنار گذاشــته شد و میشل 
تراچتنبرگ  که شــاید به دلیل فعالیت اصلــی اش در تلویزیون نادیده گرفته 
شد. اما تونی تاد، بازیگر نقش اصلی کندی من و مقصد نهایی و کلاغ  یا حتی 

آلن دلون از فرانسه!

چند افسوس برای ناکامان مراسم
قرار بود مراسم اسکار فراتر از این صفحه جادویی تلویزیون باشد و برای 
نخستین بار در سرویس استریمینگ هولو نیز در دسترس باشد، اما مشکلات 
فنی پخش در هولو باعث شــد این تجربه برای کاربران ناامیدکننده شــود؛ 
به ویژه زمانی که پخش زنده درســت قبل از اعــلام برنده بهترین بازیگر زن، 
یعنی میکی مدیسون، «منقضی شد». امسال هم در اسکار فیلم های ترسناک 
همچنان نادیده گرفته شدند. نتیجه این اتفاق بی توجه به بازی «دمی مور» 
بود. البته کارگردان و فیلم نامه نویسش، کورالی فارژات، شانس زیادی برای 
فیلم نامه اورجینال داشت، اما هر دو جایزه را به آنورا واگذار کرد . حذف امیلیا 
پــرز نیز قابل پیش بینی بود. بریتانیایی ها همچنان باوقار و بی حاشــیه ظاهر 
شدند. دانیل بلومبرگ، آهنگ ساز بروتالیست، متواضع و صمیمی بود و پیتر 
استراگان، فیلم نامه نویس مجمع کاردینال ها نیز همین طور؛ هرچند مجمع 
کاردینال ها جزء آثار بدشــانس امسال بود و در شب اسکار مشخص بود که 
همه از کنارش گذشــته بودند. این فیلم یکی از معدود آثار مورد پسند همه 
بود، بدون حاشــیه های منفی  و پس از کسب جایزه بفتا برای بهترین فیلم و 
جایزه بازیگری انجمن بازیگران، به نظر می رسید شانس بردن اسکار بهترین 
فیلم را هم داشته باشد ، اما در نهایت، تنها جایزه بهترین فیلم نامه اقتباسی 

را برد؛ یک انتخاب  سنتی.

اسکاری که گذشت چند لحظه از 

ترامپ و زلنسکی  

  محمد رهبری در کانال تلگرامی خود به تحلیل 
تضاد و  اختلاف نظر کاربران فارســی زبان شبکه 
ایکــس درباره تنــش میان ترامپ و زلنســکی پرداخته 
است. این کاربران دو عقیده متفاوت داشتند: مخالفت با 

ترامپ یا تمجید رفتار او.
  تنش میان ترامپ و زلنسکی در کاخ سفید یکی 
از جنجالی تریــن رویدادهای هفتــه اخیر بوده که 
در ایران و جهان مورد توجه قرار گرفته اســت. در 
توییتر فارســی حدود ۱۱۰ هــزار توییت و ری توییت 
با ۱.۶ میلیون لایــک و ۵۲ میلیون بازدید در این باره 
منتشــر شــده که عدد قابل توجهــی راجع  به یک 
رویداد خارجی است. داده های توییتر فارسی نشان 
می دهد  برداشــت های کاملا متنــوع و متکثری از 
این رویداد  میان ایرانیان وجود داشــته و هرکســی 
این اتفاق را به شــکلی متفاوت و هم راستا با عقاید 

پیشین خود تفسیر کرده است.
  بر اســاس شبکه بازنشرهای توییت های مربوط 
بــه این موضوع، ۳۳ درصد از کاربران در رویکردی 
متفاوت با گذشته، علیه زلنسکی فعال بوده و او را 

تمسخر کرده اند.
 تقریبــا ســایر جریانات فعــال در ایکس در نقد 
رویکــرد ترامــپ نوشــته اند. کاربــران اصولگرا و 
انقلابی نیز ۳۱ درصد از شبکه را به  خود اختصاص 
داده اند. آنهــا در مطالب خود با اســتناد به تنش 
میان ترامپ و زلنســکی، امکان مذاکــره با ترامپ 
را غیرممکــن خوانــده و از حامیــان مذاکره انتقاد 
کرده اند. پرلایک ترین توییت این خوشــه متعلق به 
میثم مطیعی اســت که نوشته است:  عجب!  پس 

گفتید میشه با آمریکا مذاکره کرد ؟
  بخشــی از این گروه را کاربران روزمره نویس نیز 
شــکل داده اند که اتفاقا پرلایک تریــن توییت ها نیز 

مربوط به آنهاست.
  کاربــران اصلاح طلــب و تحول خــواه در کنار 
بخشــی از کاربران اصولگرا نیز خوشــه دیگری از 
شبکه را تشــکیل داده اند که ۱۳ درصد از شبکه را 
شامل می شود.  مجموعه این داده ها نشان می دهد 
کاربــران توییتر فارســی در تنش میان زلنســکی و 
ترامپ، یا رفتار ترامپ را محکوم کرده یا از مواجهه 
زلنســکی بــا او تمجیــد کرده اند و بر این اســاس، 

نتایجی راجع  به مذاکره یا عدم مذاکره گرفته اند.

مرگ یک روزنامه نگار
فیگارو: مدیر یک ســایت خبــری آنلاین در 
مرکز مکزیک به قتل رســید. کشــور مکزیک 
به عنوان کشــوری شناخته می شود که نمایندگان و 
روزنامه نگاران آن هدف مکرر قاتلان هستند. جسد 
کریستیان اوریل مارتینز زاوالا و جسد یک مرد دیگر 
در یــک خودرو در شــهرداری ســیلائو در اســتان 
گواناخواتو مکزیک پیدا شــد. به گفته رســانه های 
محلی، قربانی ۲۸ساله صفحه خبری «سیلائونسه 
م ایکــس» را در فیس بــوک اداره می کــرد کــه 
۱۸ هزار مشــترک دارد. رسانه های محلی می گویند 
در ســال ۲۰۲۱  این روزنامه نگار توسط بستگان یک 
سیاست مدار محلی مورد حمله قرار گرفته بود که 
باعث شد از دفتر بازرس محلی درخواست مراقبت 
کند. یکی از آخرین پســت های صفحه او مربوط به 
بازدید خانم کلودیا شینبام، رئیس جمهور مکزیک، 
از ایالت گواناخواتو در روز شنبه است. خانم شینبام 
از این فرصت استفاده کرد و متعهد شد با مقامات 
محلــی بــرای تقویت امنیــت در ایــن منطقه که 
بیشــترین تعداد قتل در زمینه خشــونت مرتبط با 
جنایــات ســازمان یافته را دارد، همــکاری کنــد. 
براســاس گزارش گزارشــگران بدون مرز، مکزیک 
یکی از خطرناک ترین کشــورها برای روزنامه نگاران 
محسوب می شود و بیش از ۱۵۰ نفر از آنها از سال 

۱۹۹۴ به قتل رسیده اند.

شبکه خوانی

قادر باستانی تبریزی


